
2010 OCAK – EKİM DÖNEMİ  
HALI SEKTÖRÜ 

 İHRACATININ DEĞERLENDİRMESİ 
 

Ülkemizin halı ihracatı 2010 Ocak – Ekim döneminde bir önceki yılın aynı 
dönemine kıyasla % 16,7 oranında artarak 1 milyar dolar seviyesini aşmıştır. 
Ekim ayına ait aylık halı ihracat değeri 140,4 milyon dolar olarak kaydedilerek 
2009 yılı Eylül ayına kıyasla % 18 oranında artmıştır.  
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Aylar İtibariyle Halı İhracatının Gelişimi

2008 2009 2010

 
 
Yukarıda yer alan tablo ve grafikten ülkemizin halı ihracatının aylar itibariyle 
seyri izlenebilmektedir. 
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2010 Ocak – Ekim döneminde el halısı ihracatında bir önceki yılın aynı 
dönemine kıyasla % 28 artış meydana gelmiş olup, ihracat değeri 119,8 milyon 
dolar olarak kaydedilmiştir. Öte yandan bu yılın Ekim ayında el halısı ihracatı 
bir önceki yılın aynı dönemine göre % 25,6 oranında artmış ve yaklaşık 20 
milyon dolar olarak kaydedilmiştir. 

 
Diğer taraftan, Ocak – Ekim 2010 döneminde makina halısı ihracatı bir önceki 
yılın aynı dönemine kıyasla % 15,4 oranında artmış ve 893 milyon dolar olarak 
kaydedilmiştir. Bu yılın Ekim ayında 120,5 milyon dolarlık makina halısı ihraç 
edilmişken, kaydedilen ihracat artış oranı % 16,8 olmuştur. 
 

 
 
Öte yandan 2010 Ocak – Ekim döneminde halı ihracatının ülkemizin toplam 
ihracatı içerisindeki payı bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 0,05 
oranında artarak % 1,09’a yükselmiştir. 
 
Belli Başlı Pazarlarda Halı İhracatındaki Gelişmeler  

 
Türkiye’nin halı ihracatında % 13’lük payıyla en büyük ihracat pazarı 
konumunda olan S.Arabistan’a 2010 yılının on aylık döneminde 
gerçekleştirilen ihracat bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 2,8 oranında 
artarak 131,5 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.  

 
Anılan dönemde, ikinci büyük pazarımız konumundaki ABD’ye halı ihracatımız 
% 61,1 oranında artarak 99,4 milyon dolara ulaşmıştır. Kaydedilen bu ihracat 
değeri ile ABD’nin toplam halı ihracatı içerisindeki payı % 9,8 olmuştur.  

 
2010 yılının Ocak – Ekim döneminde en büyük üçüncü ihracat pazarımız 
konumundaki Irak’a yönelik halı ihracatımız bir önceki yılın aynı dönemine 
kıyasla % 1,9 oranında azalmış ve 77,4 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Bu 
ihracat değeri ile Irak’ın toplam halı ihracatımız içerisindeki payı % 7,6 olarak 
hesaplanmaktadır. 
 
Halı ihracatımızda 2010 Ocak – Ekim dönemine ait veriler incelendiğinde ilk on 
pazar içerisinde yer alan ülkelerden Irak ve Polonya dışındaki sekiz ülkeye 
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yönelik ihracatımızın % 2,8 ile % 66,6 arasında değişen oranlarda arttığı 
anlaşılmaktadır.  
 
Anılan dönemde Polonya’ya yapılan halı ihracatımız 2009 yılının Ocak – Ekim 
dönemine kıyasla % 15,7 oranında azalarak 25,3 milyon dolar olarak 
kaydedilmiştir. 
 
Aşağıdaki tabloda, ülkemizin halı ihracatında ilk on pazara ilişkin gelişmeler 
yer almaktadır. 
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El Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler  
 
Ocak – Ekim 2010 döneminde el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine 
kıyasla % 28 oranında artarak 119,8 milyon dolar olmuştur. Ekim ayında 
kaydedilen el halısı ihracatı yaklaşık 20 milyon dolar olmuşken, bir önceki yılın 
aynı ayına kıyasla kaydedilen ihracat artış oranı % 25,6 olmuştur.  
 
Aşağıda yer alan tablo ve grafikte ülkemiz el halısı ihracatının aylara göre 
dağılımı yer almaktadır. 
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2010 yılının Ocak – Ekim döneminde el halısı ihracatımızda en önemli ülkeler 
ABD, Japonya, Fransa, Avusturya ve Litvanya olarak sıralanmaktadır. Bu 
dönemde el halısı ihracatımızda ilk on pazar arasında yer alan ülkelerin 
tamamına yönelik ihracatımız % 1,2 ile % 73.901,8 arasında değişen 
oranlarda artmıştır. 

 
Anılan dönem itibariyle en önemli el halısı ihracat pazarımız olan ABD’ye 
ihracat % 13,3 oranında artarak 23,4 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Bu 
ihracat değeri ile ABD’nin el halısı ihracatımızdaki payı % 19,6’ya yükselmiştir.  

 
Ülkemiz için ihracat pazar büyüklüğü sıralamasında ABD’nin ardından 
Japonya gelmektedir. Japonya’ya yönelik ihracatımız 2010 Ocak – Ekim 
döneminde bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 58,6 oranında artmış ve 
15,2 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Japonya’nın toplam el halısı 
ihracatımız içerisindeki payı % 12,7 olarak hesaplanmaktadır.  
 
Fransa, 2010 yılının ilk on aylık dönemi itibariyle en çok el halısı ihracatı 
yapılan üçüncü ülke olmuştur. Bu ülkeye yönelik el halısı ihracatı 2009 yılının 
Ocak – Ekim dönemine kıyasla % 1038 oranında artarak 1,1 milyon dolardan 
12,5 milyon dolara çıkmıştır.  
 

 
 
 
2009 yılının ilk on ayında sadece 14 bin dolarlık el halısı ihracatı yapılan 
Litvanya’ya bu yılın aynı döneminde ihracatımız % 73.901,8 gibi çok yüksek bir 
oranda artarak 10,4 milyon dolara fırlamıştır. Litvanya’nın el halısı ihracat 
pazarlarımız arasındaki payı % 8,7 olarak hesaplanmakta olup, beşinci büyük 
el halısı ihracat pazarımız olarak konumlanmaktadır.  
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Makina Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler  

 
2010 yılının ilk on ayı sonunda makina halısı ihracatımız 2009 yılının aynı 
dönemine kıyasla % 15,4 oranında artarak 893 milyon dolar olarak 
kaydedilmiştir. Öte yandan bu yılın Ekim ayında ülkemizin makina halısı 
ihracatı bir önceki yılın aynı ayına kıyasla % 16,8 oranında artarak 120,5 
milyon dolar olmuştur. 
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Ocak – Ekim 2010 döneminde, makina halısı ihracatımızda en büyük paya 
sahip olan ülke olarak 131,3 milyon dolarlık ihracat ve % 14,7’lik payıyla 
S.Arabistan öne çıkmaktadır. Suudi Arabistan’a yapılan ihracat Ocak – Ekim 
2010 döneminde bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 3,2 oranında 
artmıştır. 
 

 
 
Makina halısı ihracatında S.Arabistan’ın ardından 75,9 milyon dolarlık ihracat 
ve % 8,5’lik pay ile ABD gelmektedir. Anılan dönemde ABD’ye yönelik makina 
halısı ihracatı % 85,2 oranında artmıştır. Bu artış oranı aynı zamanda ilk 10 
ülke içerisinde kaydedilen en yüksek ihracat artış oranı olmuştur. 2010 yılı 
Ekim ayı sonu itibariyle makina halısı ihracat pazarlarımız arasında en büyük 
üçüncü ülke çok ufak bir fark ile ABD’yi takip eden Irak olmuştur. Anılan 
dönemde bu ülkeye de 75,9 milyon dolarlık ihracat yapılmış olup, Irak’ın da 
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makina halısı ihracatımız içerisindeki payı % 8,5 olarak hesaplanmaktadır. Bu 
dönemde Irak’a yönelik makina halısı ihracatımız bir önceki yıla kıyasla % 3,2 
oranında azalmıştır. 
 
Ocak – Ekim 2010 döneminde en fazla makina halısı ihraç edilen ilk 10 
pazarın içerisinde Irak dışında Polonya’ya yönelik makina halısı ihracatımız da 
bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 15,7 oranında azalmıştır. Irak ve 
Polonya dışında kalan sekiz ülkeye yönelik ihracat ise % 3,2 ile % 85,2 
arasında değişen oranlarda artmıştır.  
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BELLİ BAŞLI PAZARLARDAKİ EKONOMİK GELİŞMELER 
 

BELLİ BAŞLI PAZAR ÜLKE EKONOMİLERİNDE                             
YAŞANAN GELİŞMELER 

 
Suudi Arabistan 
 
Özellikle halı ve deri ürünleri açısından önemli pazarlar arasında yeralan Suudi 
Arabistan 2008 yılında petrol fiyatlarında meydana gelen büyük artışlarla 
ekonomisinde büyük gelişmeler kaydetmişti. Ancak 2008 yılının son 
çeyreğinden itibaren küresel ölçekte etkisini hissettiren küresel krizle birlikte 
petrol fiyatlarında büyük düşüşler olmuş ve Suudi Arabistan gibi ekonomisi 
petrol ihracatına dayalı ülkeler bundan etkilenmişlerdi. 

2009 yılı verilerine dayanarak ülkenin GSYH'si 592,9 milyar dolar olarak 
hesaplanırken, satın alma paritesine göre kişi başına gelir ise 23,800 dolar 
seviyesinde bulunmaktadır 
 
Bütçe gelirlerinin % 45'ini, GSYH'nın da % 55'ini, toplam ihracatın ise % 90'ını 
petrol gelirlerinin oluşturduğu ülkede, son dönemde petrol fiyatlarındaki 
toparlanma ile birlikte ekonomide olumlu gelişmeler beklenmektedir. 
 
IMF tarafından yapılan projeksiyonlar doğrultusunda Suudi Arabistan’ın 2010 
yılında % 3,7 oranında büyürken, 2011 yılında % 4 büyüyeceği 
öngörülmektedir. 
 
Suudi Arabistan’da krallık, nüfusun artması ve  2009’da % 10,5’e çıkan işsizlik 
oranının yükselişte olması nedeniyle eleştirilmektedir. Ülke yönetimine 
istihdam yaratması ve konut inşa etmesi konusunda baskılar bulunmaktadır. 
 
Ekonomi büyük oranda devlet kontrolünde olup, özel sektörün GSYH içindeki 
payı ancak % 40 seviyesindedir. Nüfusun üçte ikisinin 30 yaşın altında olduğu 
ülkede hükümet, eğitim sisteminin iş becerisinden  uzak olması ve yerli 
şirketlerin düşük ücretli yabancı işçileri tercih etmesi nedeniyle genç nüfusa 
istihdam alanları oluşturmada zorlanmaktadır. 
 
Ülke genelinde tüketici fiyatlarının 2010 yılında % 5 artması beklenirken, 2011 
yılı için öngörülen artış oranı ise % 5'tir. Mayıs ayında ise enflasyon yıllık 
bazda son bir yılın en yüksek düzeyi olan %5,4’e ulaşmıştır. 
 
DTÖ verilerine göre Suudi Arabistan’ın ithalatı 2009 yılında 95,6 milyar dolar 
gerçekleşerek bir yıl öncesine göre %17 azalmışken, 2010 yılı 1. çeyrek 
dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre % 6,5 artmış bulunmaktadır.   
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Öte yandan, uluslararası bir danışmanlık kuruluşunun hazırladığı rapora göre 
Suudi Arabistan’da kişi başına tüketici harcamasının 2013 yılına dek % 24 
artarak 5,246 dolar seviyesine yükselmesi beklenirken, 2009 yılında 75 milyar 
dolar seviyesinde olan perakende satış hacminin de 2010 yılında ciddi artış 
göstereceği öngörülmektedir.  
 
Suudi Arabistan Krallığı’nca 2010 yılında bütçe açığının 70 milyar riyale 
yükseleceği tahmin edilmekle beraber, ülkede yatırım harcamalarının arttığı 
gözlenmektedir. Nitekim Suudi Arabistan’da önümüzdeki 5 yıl içerisinde 
ekonomiyi güçlendirmek üzere harcanması öngörülen 385 milyar doların 70 
milyar doları 2010 için ayrılmıştır. 
 
Suudi Arabistan Haber Ajansı’na göre Suudi Arabistan Bakanlar Konseyi’nin 
Ağustos ayında onayladığı beş yıllık kalkınma planı tutar olarak daha önceki 
beş yıllık plana göre % 67 daha fazladır. 

Ekonomistler planlanan harcamanın ekonomideki büyüme tahminlerini 
desteklediğini, hükümet yatırımlarının artmasıyla petrol dışı gayri safi yurtiçi 
hasılanın 2010 yılında %4,6, gelecek beş yıllık dönemde ise % 4 ve %5 
arasında büyüyeceğini öngörmektedir. Öte yandan, söz konusu yatırım 
programının ülkede enflasyonist baskıyı artıracağı, Suudi Arabistan’ın bölge 
ülkeleri arasında en yüksek enflasyon seviyesini göreceği de beklentiler 
arasında yer almaktadır.  

ABD 

Dünyanın en büyük ekonomisi ve önemli ihracat pazarlarımızdan ABD'nin 2, 
çeyrek dönem Gayri Safi Yurtiçi Hasıla’sı (GSYH) bu yılın 2. çeyreğinde ilk 
döneme göre yavaşlayarak % 1,7 büyüme kaydetmiştir.  

IMF verilerine göre ise ABD ekonomisinin 2010 yılı genelinde % 2,7 büyümesi 
beklenmektedir.  
 
ABD genelinde perakende satışlar 2010 yılı Eylül ayında Ağustos ayına göre 
% 0,6 artarken, geçen yılın aynı dönemine göre ise % 7,3 yükselmiştir. 2010 
Temmuz ayından Eylül ayına kadar olan 3 aylık dönemde perakende 
satışlarda ise bir önceki yılın aynı dönemine göre % 5,7 artış kaydetmiştir. Öte 
yandan, ülke genelinde Ocak-Eylül döneminde hazırgiyim ve aksesuar 
perakende satışları ise geçen yılın aynı dönemine göre % 4,4 artmış 
bulunmaktadır.      
 
Ağustos ayı verilerine göre ABD toplam mal ihracatı Temmuz ayına göre 
değişmeyerek 107,7 milyar dolar olarak gerçekleşirken, toplam mal ithalatı ise 
3,9 milyar dolar artışla 166,7 milyar dolara yükselmiştir. Bu verilere göre mal 
bazında ABD dış ticaret açığı Ağustos ayında Temmuz ayına göre 3,9 milyar 
dolar artarak 59 milyar dolara yükselmiştir.  
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Ülkede enflasyon oranı Eylül ayında % 0,1 olarak kaydedilirken, yıllık bazda  
% 1,1 olarak gerçekleşmiştir. Ortalama hazırgiyim fiyatları Eylül ayında % 0,6 
azalırken, yıllık bazda ise % 1,2 düşmüş bulunmaktadır.   
 
Öte yandan, ülke ekonomisinin en önemli sorunlarından işsizlik Eylül ayında 
Ağustos ayına göre değişmeyerek % 9,6 seviyesinde gerçekleşmiştir. Halen 
ülke genelinde 14,6 milyon kişinin işsiz olduğu tahmin edilmektedir. 
 
Uzmanlara göre ABD ekonomisini yılın son çeyreğinde ciddi sorunlar 
beklemektedir. Bu sorunların başında düşük gerçekleşmesi beklenen büyüme 
oranı ile yüksek seyreden işsizlik oranı gelmektedir. Mevcut büyüme 
potansiyeliyle işsizlik oranının yakın dönemde ciddi bir düşüş göstermesi 
beklenmemektedir.  
 
Irak 
 
Irak ekonomisi 2009 yılında küresel krize rağmen %4,3 büyümüştür. IMF’nin 
2010 büyüme tahmini % 7,3 olarak yukarı revize edilmiştir. IMF Irak 
ekonomisinin 2011 yılında ise daha iyi bir performans göstererek % 7,9 
büyüyeceğini öngörmektedir. 
 
Ülkenin dışsatımının hemen hemen tamamını% 95'ini oluşturan petrol ihracatı, 
gerileyen petrol fiyatlarına paralel olarak 2009 yılında 39 milyar doların altına 
gerilemiş bulunmaktadır. IMF’ye göre, Irak’ın mali durumu 2009’da daralan 
petrol gelirleri yüzünden bozulma gösterirken, ülke ekonomisinin 2010 yılında 
ekonomide göstereceği performans, petrol fiyatlarındaki artışın devamına 
bağlıdır. İhracatının büyük kısmı petrolden oluşan ülkenin 2010 yılında petrol 
fiyatlarının artışıyla önemli ölçüde toparlanması beklenmektedir.  
 
Irak sanayi üretiminin 2009 yılında % 3,4 büyüdüğü tahmin edilmektedir.  
Ülkede 2009 yılı enflasyonu %6,9, IMF 2010 yılı tahmini ise % 5,1 
düzeyindedir.  
 
2009 yılı verilerine dayanarak ülkenin GSYH'si 112 milyar dolar olarak 
hesaplanırken, satın alma paritesine göre kişi başına gelir ise 3,600 dolar 
seviyesinde bulunmaktadır. 30 milyona yakın nüfusu ve gelecekte artması 
beklenen petrol gelirleri sayesinde alım gücünün de artması beklenen Irak’ta 
başta güvenlik ve işsizlik olmak üzere halen ciddi sorunlar mevcuttur ve ülke 
nüfusunun % 25'i yoksulluk sınırının altında yaşamaktadır. Bunlara rağmen 
özellikle ayakkabı, halı ve konfeksiyon sektörlerimiz için gittikçe büyüyen pazar 
haline gelen Irak’ın önemi ihracat sektörlerimiz açısından giderek daha da 
artmaktadır.     
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Almanya 
 
İhracat sektörlerimizin en önemli pazarı olan Avrupa Birliği’nin en büyük 
ekonomisi Almanya’nın GSYH’sinde, 2010 yılının ikinci çeyrek döneminde     
% 2,2 büyüme kaydedilmiştir. Eurostat verilerine göre Almanya ekonomisi 
2010 yılı ikinci çeyrek döneminde geçen yılın aynı dönemine göre ise % 3,7 
büyümüş bulunmaktadır. Alman Federal İstatistik Ofisi'nden (Destatis) yapılan 
açıklamada, ülke ekonomisinin 1987'den bu yana en büyük çeyrek büyümesini 
kaydettiği belirtilirken, ikinci çeyrek büyümesinde ihracat ve yatırımlarla özel ve 
kamu harcamalarının etkili olduğu ifade edilmektedir.  
 
Alman Federal İstatistik Bürosu (FSO) tarafından yapılan açıklamaya göre, 
ikinci çeyrekte ihracat ilk çeyreğe göre % 8,2, artarken  yatırımlarda ise % 4,4 
büyüme kaydedilmiştir. Aynı dönemde tüketici harcamaları % 0,6 artarken, 
hükümet harcamalarının % 0,4, inşaat harcamalarının % 5,2 ve ithalatın ise  
% 7 arttığı kaydedildi.  

IMF verilerine göre Almanya ekonomisinin 2010 yılı genelinde % 1,5 büyümesi 
beklenmektedir.  
 
Almanya’da sanayi üretiminde geçen yılın aynı dönemine göre 2010 yılı 
Temmuz ayında % 11,4, Ağustos ayında ise % 11,5 artış gerçekleşmiştir. 
Sanayi üretimi bir önceki aya göre ise, Temmuz ayında değişmezken, Ağustos 
ayında ise % 1,8 artmış bulunmaktadır. 
 
Bu arada, yeni sanayi ürünleri siparişleri ise Haziran ayında geçen yılın aynı 
dönemine göre % 32,8 artarken, bir önceki aya göre ise % 3,9 artış 
göstermiştir.  
 
Öte yandan, ülke çapında perakende satışlar Ağustos ayında önceki aya göre     
% 0,2 azalırken, bir önceki yılın aynı ayına göre ise % 2,1 artış göstermiştir.  
 
Eurostat verilerine göre ülkede işsizlik oranı 2010 yılı Ağustos ayında % 6,8 
seviyesine gerilemiştir. Ülkede enflasyon oranı ise Eylül ayında % 1,3 
seviyesinde kaydedilmiştir.  
 
Öte yandan, Euro Bölgesi genelinde mevcut olan yüksek borç oranları 
önümüzdeki dönemde iki dipli durgunluk riskini artırırken, İspanya, İtalya, 
Belçika gibi ülkelerde yaşanacak benzeri sorunların Alman ekonomisini de 
etkilemesi kaçınılmaz görünmektedir. Bu çerçevede, İngiltere ve İspanya'nın 
ardından, Almanya tarafından da bir tasarruf önlemleri paketi açıklanmıştır. 
Almanya'nın 2011’den itibaren uygulamaya koymayı tasarladığı bütçe açığını 
azaltmaya yönelik önlemler arasında gelir vergisi ve diğer vergi oranlarında 
artışa gidilmesi, 2014’e kadar kamuda çalışan sayısının 15 bin, ordu 
personelinin ise 40 bin kişi azaltılması yer almaktadır. Federal hükümet bu 
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tedbirlerle 2014 yılına kadar 80 milyar euroluk ek kaynak yaratılmasını 
hedeflemektedir. 
 
Alman ekonomisini olumsuz yönde etkileyen diğer bir gelişme de son 
dönemde euro'nun dolar karşısında değer kazanması sonucunda Alman 
ihracatçılarının rekabet gücünün olumsuz yönde etkilenmiş olmasıdır. Almanya 
ihracatının 2010 yılında % 16 artışla 1,3 trilyon dolara çıkması beklenirken, 
euro'nun dolar karşısında değer kazanmaya devam etmesi durumunda bu 
hedefe ulaşılmasının zor olduğu belirtiliyor. 
 
Hazırgiyim, tekstil, deri ve halı ihracat pazarlarımız içinde en üst sıralarda 
yeralmasına karşılık 2009 yılında sektörlerimizin ihracatında düşüş yaşanan 
Almanya’da 2010 yılının ilk aylarında artış eğilimi başlamış olup yılın 
tamamında da tüketim ve talebin yavaş yavaş canlanmasına bağlı olarak 
artışın sürmesi beklenirken, diğer yandan sözkonusu tasarruf tedbirlerinin 
halkın alım gücü ve tüketimini negatif etkileyerek Almanya'nın ithalatını ve 
dolayısıyla önümüzdeki dönem Türkiye'nin Almanya'ya ihracatını olumsuz 
etkilemesi de sözkonusudur.    
 
Kazakistan 
 
Deri ve deri ürünleri açısından önemli pazarlar arasında yeralan Kazakistan 
ekonomisi büyük oranda petrol ve doğalgaz ihracatına bağımlı olup, 
ekonomideki performansı petrol fiyatlarına paralel gelişmektedir. 2009 yılında 
41 milyar dolar düzeyinde gerçekleşen ülke ihracatının % 59’u petrol ve petrol 
ürünlerinden oluşmaktadır. 2008 yılında hızlı artan petrol fiyatları sayesinde iyi 
bir performans gösteren Kazakistan ekonomisi 2009 yılında petrol fiyatlarının 
gerilemesinden olumsuz etkilenmiştir. 

BDT (Bağımsız Devletler Topluluğu) İstatistik Komitesi verilerine göre 
Kazakistan, 2009 yılında % 1,2 büyürken, 2010 yılının ilk altı aylık döneminde 
Gayri Safi Yurt İçi Hasılasını (GSYİH) % 8 oranında artırarak bölge ülkeleri 
arasında lider konumuna gelmiştir. Yılın ilk üç ayında ise büyüme oranı 
açısından bölgede beşinci sırada yer almıştır. Öte yandan, Kazakistan Sanayi 
ve Yeni Teknolojiler Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada ülkede sanayi 
üretiminin 2010 yılında %10 büyümesinin öngörüldüğü bildirilmiştir. 

2009 yılı verilerine dayanarak ülkenin GSYH'si 177,8 milyar dolar olarak 
hesaplanırken, satın alma paritesine göre kişi başına gelir ise 11,400 dolar 
seviyesinde bulunmaktadır 
 
IMF tarafından yapılan son projeksiyonlar doğrultusunda Kazakistan’ın 2010 
yılında % 4 oranında büyümesi öngörülmektedir. Ülkede enflasyon oranının 
2009 yılında gerçekleşen %7,5 düzeyini koruyacağı tahmin edilmektedir. Artan 
petrol üretiminin sonucu olarak sanayi üretiminin de 2010 yılı toplamında       
% 7,5 artması beklenmektedir.   
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DTÖ verilerine göre Kazakistan’ın mal ithalatı 2009 yılında % 20 artarken, 
2010 yılı ilk çeyreğinde  ise %10,5 düşüş olmuştur.  
 
 
İngiltere 
 
Avrupa Birliği’nin önemli ekonomilerinden İngiltere’nin GSYH’si 2010 yılı 2. 
çeyrekte bir önceki çeyrek döneme göre % 1,2 oranında büyürken, geçen yılın 
aynı dönemine göre ise % 1,7 büyümüş bulunmaktadır.  
  
IMF verilerine göre ise İngiltere ekonomisinin 2010 yılı genelinde % 1,3 
büyümesi beklenmektedir.  
 
Yeni sanayi ürünleri siparişleri Haziran ayında bir önceki aya göre % 2,6 
azalırken, geçen yılın aynı dönemine göre ise % 19,4 artmış bulunmaktadır.  
İngiltere Perakende Konsorsiyumu (BRC) verilerine göre, İngiltere genelinde 
perakende satışlar Temmuz-Eylül döneminde 2009’un aynı dönemine göre     
% 2,5 artış gösterirken, yalnız Eylül ayında ise % 2,2 artmış bulunmaktadır.  
Ülke genelinde inşaat endeksi Ağustos ayında bir önceki aya göre % 2,7 
oranında artarken, geçen yılın aynı dönemine göre ise % 15,6 artmış 
bulunmaktadır.  
 
Ülke genelinde tüketici fiyatları (TÜFE) Eylül ayında yıllık bazda % 3,1 
oranında gerçekleşerek beklentilerin üstüne çıkmıştır.  
 
İngiltere’de 2009 yılı sonunda % 7,7 olan işsizlik oranı, 2010 yılı Haziran 
ayında % 7,8’e ulaşmış bulunmaktadır. OECD’nin tahminine göre ülkede  
işsizlik oranı 2010 yılında %9,3’ü, 2011 yılında ise %9,5’i bulacaktır.    
 
Güncel tahminlere göre ülke ekonomisinin 2010 yılında % 1,3 büyümesi 
beklenmekteyken, 2010 yılı tüketici harcamaları tahmini % 0,3 azalma 
yönündedir.  
 
İngiltere'nin bütçe açığının 156 milyar sterline çıkması ve bu açığın gayri safi 
yurt içi hasılaya oranının %12’yi bulması üzerine İngiltere Maliye Bakanlığı 
kamu harcamalarında 6,2 milyar sterlin (yaklaşık 9 milyar dolar) kesinti 
yapılmasını öngörmüştür. Ek olarak, ülkede kamu hizmetlerinde ödemeler iki 
yıl boyunca dondurulacak olup, %17,5 olan katma değer vergisi Ocak 
2011'den itibaren % 20'ye çıkarılacaktır.  
 
İhracat sektörlerimiz açısından önemli bir pazar olmasına rağmen 2009 yılı 
genelinde kan kaybeden İngiltere ekonomisinin son aylarda toparlanarak iç 
talep ve tüketimin canlanmasına rağmen son dönemde ekonomik 
göstergelerde görülen durgunluk eğilimi nedeniyle, yılın ikinci yarısına dikkatle 
bakmayı gerektirmektedir.  
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Rusya Federasyonu 
 
Deri ve deri ürünleri sektörü ile tekstil sektörünün en önemli ihracat pazarı olan 
Rusya ekonomisi 2010’un 2. çeyreğinde iyi bir performans göstererek geçen 
yılın aynı dönemine göre % 5,2 büyüme göstermiştir.  
 
Öte yandan, 2010 yılı geneli için yapılan tahminlere göre, ülke ekonomisinin 
büyümesine paralel olarak tüketici harcamalarının da artması öngörülmektedir. 
Dünya Bankası Rus ekonomisinin 2010 yılında % 3,2 büyüyeceğini 
öngörürken, IMF de daha önceden % 3,6 olarak öngördüğü büyüme oranını  
% 4 olarak revize etmiş bulunmaktadır. Rusya Hükümeti de 2010 yılı 
genelinde % 3,6 büyüme öngörmektedir.    
 
Bloomberg kaynaklı verilere göre perakende satışları ülke genelinde Eylül 
ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre % 4,7 artarken, aylık bazda ise 
Şubat ayından beri ilk defa gerileyerek bir önceki aya göre % 1,9 oranında 
düşmüştür. Perakende satışların 2010 yılı genelinde % 3,3 artması 
beklenmektedir.  
 
Rusya genelinde işsizlik oranını Eylül ayı itibariyle % 6,6 seviyesine gerilemiş 
olmasıdır.  
Öte yandan, Rusya genelinde ortalama ücretlerin Eylül ayında geçen yılın aynı 
dönemine göre % 5,1 artması önümüzdeki dönemde tüketici harcamalarının 
artacağına dair umut vermektedir. Ortalama haracanabilir gelir ise Eylül ayında 
geçen yılın aynı dönemine göre % 1,5 artmış bulunmaktadır.  
Rusya ekonomisinde son dönemde meydana gelen diğer bir gelişme de 
sanayi üretiminin Ağustos ayında geçen yılın aynı dönemine göre % 7 
artarken, Eylül ayında artış hızının % 6,2 olarak kaydedilmesidir. Bilindiği gibi, 
küresel krizden olumsuz etkilenen başlıca ülkeler arasında yeralan Rusya’da 
sanayi üretimi 2009 yılında % 14,9 gerilemişti.  
Özellikle deri ve tekstil ürünleri ihracatımız açısından önemli olan Rusya 
ekonomisinin artan petrol fiyatlarının da yardımıyla önümüzdeki dönemde 
daha da toparlanarak iç talep ve tüketimin canlanması beklenirken, Temmuz 
ve Ağustos ayında devam eden aşırı sıcaklar ile orman yangınlarının 
ekonomiyi olumsuz etkilemesinden endişe edilmektedir.  
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